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1. Kreisschießsportleiter 
 

Jens Großmann 
Langenberger Weg 28 
38723 Seesen/Bornhausen 
 
Email:   jensgrossmannvw@gmx.de 

Telefon: 05381-697689 
 
 

Kreisschützenverband Gandersheim e.V. 

Jens Großmann ⚫ Langenberger Weg 28 ⚫ 38723 Seesen/Bornhausen 

 

An alle Mitglieder im  

KSV Gandersheim 

  
Seesen, 30. April 2024 

 

Rundenwettkampf KK-Gewehr 2024 

 

Austragung nach der RWK-Ordnung des KSV Gandersheim in der aktuell gültigen Fassung in 

Verbindung mit den Bestimmungen der Sportordnung des DSB. 

 

KK-Auflage 1.41, Teil 1 und Teil 9, je 30 Schuss – Vollringwertung – Zielfernrohr erlaubt 

 

3 Schützen je Mannschaft 

 

Vorschießtermine sind mit dem jeweils austragenden Verein abzustimmen: 

 

SG Kreiensen  Michael Jungesblut  mjungesblut@t-online.de 0172/5436435 

SG Wolfshagen Frank Schmidt  frank.schmidt@nfa-seesen.niedersachsen.de 0171/9738626 

SV Ammensen Heiner Homann  heiner.homann@t-online.de 05187/4552 

SSV Seesen  Natascha Siedschlag  natascha.siedschlag@gmx.de  0163/9634781 

KKS Hahausen Birgit Räke   birgit.koeppelmann@t-onlinde.de 0151/68182481 

SG Gittelde  Rainer Vogt   rainervogt1@web.de  05327/4821 

SC Münchehof Lars Bock   lbock180@googlemail.com 0170/8330498 

 

 

 

 

--- Ein Nachschießen ist nicht statthaft --- 

 

Klasseneinteilung 

 

Klasse   Schützen Schusszahl Schusszahl  Bemerkung 

   Anzahl  je Spiegel Wettbewerb   

 

Offene Klasse  3  5  30   14 Jahre und älter 

Senioren Klasse 3  5  30   56 Jahre und älter 

 

Startgeld gleich Reuegeld, je Mannschaft 3 Schützen Euro 15,-, Einzelschütze/in Euro 5,-. 

 

Haftung: Für Schäden an der Anlage haftet der Schütze. 
 

Rechtsweg: Mit der Teilnahme erklären sich alle Teilnehmer damit einverstanden, dass Ihre 

Wettkampfrelevanten Daten elektronisch gespeichert und in den Medien veröffentlicht werden. 

Wettkampfbezogene Fotos von den Teilnehmern dürfen in den Medien ebenso veröffentlicht 

werden. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 
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Die Ergebnislisten sind nach jedem Durchgang an den 1. Kreisschießsportleiter weiterzuleiten. 

 

Terminplan: 

 

Offene und Seniorenklasse 

 

 
Gruppe 1 (SG Wolfshagen, SSV Seesen, SC Münchehof und KKS Hahausen) 

 

1. Durchgang  Mittwoch, 22. Mai   SSV Seesen   17,30 – 19,30 Uhr 

 

2. Durchgang  Freitag, 7. Juni   SG Wolfshagen 17,30 – 19,30 Uhr 

 

3. Durchgang  Freitag, 5. Juli    KKS Hahausen  17,30 – 20,00 Uhr 

 

4. Durchgang  Mittwoch, 21. August   SSV Seesen  17,30 – 19,30 Uhr 

 

5. Durchgang  Freitag, 6. September   SG Wolfshagen 17,30 – 19,30 Uhr 

 

 

Gruppe 2 (SG Kreiensen, SV Ammensen und SG Gittelde) 

 

1. Durchgang  Mittwoch, 22. Mai   SG Kreiensen  17,30 – 19,30 Uhr 

 

2. Durchgang  Donnerstag, 13. Juni   SG Gittelde  18,00 – 20,00 Uhr 

 

3. Durchgang  Montag, 1. Juli    SV Ammensen  17,30 – 19,30 Uhr 

 

4. Durchgang  Donnerstag, 8. August  SG Gittelde  18,00 – 20,00 Uhr 

 

5. Durchgang  Mittwoch, 28. August   SG Kreiensen  17,30 – 19,30 Uhr 

 

 

Die Endzeit ist die Zeit der letzten Scheibenausgabe. 

 

 

 

Das Abschlussessen mit Siegerehrung findet am 21. September 

bei dem SC Münchehof ab 17,30 Uhr statt. 

 

Informationen zum Essen gibt es vorher noch. 

 

 

 

Ich wünsche allen Schützenschwestern und –brüdern einen guten Start und „Gut Schuss“ vor 

den Scheiben. 

 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Jens Großmann 

1. Kreisschießsportleiter 

 


